

Fullmäktigemotion: Busskort åt alla elever i grundskolan i Sibbo, oavsett skolväg.

Yrkande:

Utred den ekonomiska påföljden och helhetsnyttan som skulle följa om vi beviljar ett HSL busskort åt alla elever i grundskolan, utan särskild ansökan.

Bakgrund:

Varje år har tjänstemännen som ansvarar för att behandla ansökningarna om rätt till skolskjuts en betydande hög av ansökningar. En del är klara fall som behandlas lätt och andra är fall som måste bedömas utifrån god insikt om de geografiska förhållandena i kommunen samt god förståelse för kommunal förvaltning och de principer om skolskjuts som Sibbos bildningsutskott har satt upp. Många är de kommuninvånare som har fått själva sätta sig in i allt dessa för att förvissa sig om att allt har gått rätt till.

Vår kommun är vidsträckt och många skolor har ett elevupptagningsområde som är stora, t.om. hela kommunen. För våra elever handlar det inte bara om att komma till skolan, utan också om att kunna delta i fritidsaktiviteter, utflykter, och andra evenemang som kan bidra till en rik och givande vardag. Den dag som skolklasser inte mer kan resa utan kort med HRTs linjer, vilket är ett möjligt scenario från och med nästa år, blir det svårare för skolorna att använda allmänna bussrutter för att komma till idrottsplaner och utflyktsmål.

Med busskort kan också de elever som har en kortare väg till skolan tryggt utnyttja möjliga bussturer under ogynnsamma eller farliga förhållanden, som t.ex. dåligt väder samt mörka morgnar eller eftermiddagar. Genom att uppmuntra kollektivresande minskar vi antalet individuella bilresor till skolorna samt skjutsandet till hobbyn, vilket bidrar till en renare miljö och minskad trafikbelastning.

Förslag till nytt förfarande, vilket bör utvärderas ur ekonomiska, förvaltningsmässiga, resursmässiga och samhällsnyttiga perspektiv:

- Bevilja ett resekort med innehållande periodbiljett i HRT kategori D för hela läsåret åt alla elever som är inskrivna i kommunens grundskolor, oavsett avstånd från hemmet till skolan.
- De elever som på grund av farlig skolväg, långa avstånd till närmaste busshållplatser, som skulle få en oskäligt lång rese- eller väntetid, eller av olika skäl inte kan utnyttja HSL rutter för att komma till skolan, kan fortfarande ansöka om att få annan transport till och från skolan, enligt de fastställda principerna.
- För elever i årskurserna 1–2 kan utlåtande av speciallärare, klasslärare eller barnträdgårdslärare från förskolan, som känner barnet beträffande kognitiva färdigheter, också tas i beaktande för beviljande av taxitransport, utan särskilda läkarintyg.

Vi anser att det är av yttersta vikt för vår kommun att ta detta steg och införa en subjektiv rätt till busskort för alla våra elever i grundskolan. Det kommer inte bara att gynna eleverna och deras familjer, utan hela kommunen genom att skapa en mer inkluderande, säker och miljövänlig utbildningsmiljö. Dessutom kan vi troligen spara på personalresurser och undvika en belastningstopp i arbetet vid skolstarten.

Datum: 4.9.2023

Undertecknat,

Fullmäktigegruppen för Svenska Folkpartiet i Sibbo

